
č. j. ASIST/1379/2023 1/7

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

11. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konaná dne 10. 5. 2023 od 15:00 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Bc. Radek Fejfar, Dušan Hýbner, Ing. Milan Lomoz, Martin Toman, Jitka Tošovská
Omluveni: Lukáš Voleman
Pozdější příchod: Roman Dušek DiS.
Pracovníci městského úřadu: Barbora Husáková, Ing. Pavlína Rylichová
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Žádost o finanční dar Domov seniorů Komárov
4. Změna rozpisu rozpočtu č.2/2023
5. Půjčka s fondu rozvoje bydlení - schválení smlouvy

C) RaMM - Investiční záležitosti
6. Demolice objektu čp. 500 v Máchově ulici
7. Výběr dodavatele pro rekonstrukci střech na DPS
8. Výběr dodavatele - Odvlhčení parteru objektu MKZ čp. 140 Masarykovo náměstí
9. Smlouva o náhradě za omezení užívání krajské komunikace - akce odvodnění areálu bělského
zámku

D) RaMM - Majetkové záležitosti
10. Žádost o koupi pozemků - Singallery s.r.o.
11. Systém parkování před radnicí, čp. 25 a u ZŠ Tyršova
12. Ukončení nájemní smlouvy dohodou - paní xxxxxxxxxxxxxxxxx
13. Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu ul. Táborová pro č.e. 33 a 36
14. Žádost o projednání věcí spojených s areálem Vrchbělá - Adventure Land
15. Schválení daru pozemku p.č. 2835/2 a části pozemku p.č. 2907/3 v lokalitě Hlínoviště - Bezděz
nádraží
16. Krátkodobý pronájem - Máchova 501 - ordinace a čekárna
17. Zveřejnění záměru pronájmu pozemků pro sportovní činnost

E) Správa bytů
18. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Lidová 776



č. j. ASIST/1379/2023 2/7

F) Správní odbor
19. Přidělení bytové jednotky č. 6 v DPS

G) Technické služby
20. Rozpočtové opatření č.1 - Technické služby města Bělá p. B., p.o.

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze:
Ing. Jana Vltavská - informovala členy RM, že předložený program jednání byl doplněn o
aktualizované materiály.
Členové RM následně schválily předložený program jednání i s aktualizovanými materiály.

2. Kontrola usnesení

Diskuze:
Ing. Vltavská: seznámila RM s tabulkou úkolů a usnesení, které jsou momentálně v řešení.
V 15:10 přišel na jednání p. Dušek. RM byla tedy přítomna v počtu 6 členů.

B) Finanční odbor

3. Žádost o finanční dar Domov seniorů Komárov

Diskuze:
Byla zahájena diskuze, na základě které se RM rozhodla hlasovat o protinávrhu předloženého
usnesení.

usnesení č. 210/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem neschvaluje poskytnutí finančního daru na provozní výdaje
organizace Domov seniorů Komárov z.ú., IČ 11847701, Komárov 262, 785 01 Komárov.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

4. Změna rozpisu rozpočtu č.2/2023

usnesení č. 211/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 2/2023 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Půjčka s fondu rozvoje bydlení - schválení smlouvy

usnesení č. 212/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření smlouvy o návratné půjčce z Fondu rozvoje
bydlení města Bělá pod Bezdězem mezi panem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a Městem  Bělá
pod Bezdězem, Masarykovo nám. 90, Bělá pod Bezdězem, IČO: 00237434, zastoupené starostkou
města Jitkou Tošovskou v předloženém znění.



č. j. ASIST/1379/2023 3/7

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Investiční záležitosti

6. Demolice objektu čp. 500 v Máchově ulici

Diskuze:
Bod bude předložen k projednání ZM.

usnesení č. 213/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit demolici objektu čp. 500 v
Máchově ulici a pověřit odbor RaMM realizací této akce.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

7. Výběr dodavatele pro rekonstrukci střech na DPS

usnesení č. 214/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje vyloučit ze soutěže firmu Level-Hanz s.r.o., Roháčova
145/14 Žižkov, 130 00 Praha 3 z důvodu nedodržení zadávacích podmínek tohoto výběrového řízení a
zároveň rozhoduje, že nejvýhodnější nabídkou na VZMR pro akci "Rekonstrukce střechy Dům s
pečovatelskou službou, Bělá pod Bezdězem"  je nabídka firmy A. K. Střechy s.r.o., Mladoboleslavská
660, 294 21 Bělá pod Bezdězem s vysoutěženou cenou 1.292.894Kč bez DPH a zároveň souhlasí s
návrhem smlouvy o dílo v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

8. Výběr dodavatele - Odvlhčení parteru objektu MKZ čp. 140 Masarykovo náměstí

Diskuze:
Ing. Rylichová: vysvětlila členům RM problematiku tohoto bodu a následně bylo přistoupeno k
diskuzi.

usnesení č. 215/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem rozhoduje že nejvýhodnější nabídkou na VZMR "Bělá pod Bezdězem
čp. 140, Městské kulturní středisko, odvlhčení parteru domu" je nabídka společnosti Strateg group
s.r.o., Hodkovice nad Mohelkou 362, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou s cenovou nabídkou ve výši
1.619.104,36Kč bez DPH, a zároveň souhlasí s návrhem smlouvy o dílo v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

9. Smlouva o náhradě za omezení užívání krajské komunikace - akce odvodnění areálu
bělského zámku

usnesení č. 216/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uzavření smlouvy o náhradě za omezení užívání silnice, k
němuž dochází v důsledku stavby „Bělá pod Bezdězem – zámek Bělá pod Bezdězem odvedení
dešťových vod okolí zámku do Bělského potoka (dešťová kanalizace)“, s jednorázovou náhradou za
omezení užívání silnice ve výši 500,- Kč bez DPH mezi Krajskou správou a údržbou silnic
Středočeského kraje, p.o., Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5, IČO: 00066001 a Městem



č. j. ASIST/1379/2023 4/7

Město Bělá pod Bezdězem, Masarykovo nám. 90, 294 21 Bělá pod Bezdězem, IČO: 00237434 v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) RaMM - Majetkové záležitosti

10. Žádost o koupi pozemků - Singallery s.r.o.

usnesení č. 217/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje zastupitelstvu města prodej pozemků p.č. 503/2 ostatní
plocha o výměře 445 m2 a p.č. 503/3 trvalý travní porost o výměře 579 m2, to vše v k.ú. Bělá pod
Bezdězem společnosti Singallery s.r.o., Fajtlova 1090/1, 161 00 Praha 6, IČ: 14133199 za celkovou
kupní cenu ve výši 200.000,- Kč s tím, že kupující uhradí cenu za zpracování odhadu obvyklé ceny
nemovitosti a návrh na vklad do katastru nemovitostí. Rada města Bělá pod Bezdězem zároveň
doporučuje schválit kupní smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

11. Systém parkování před radnicí, čp. 25 a u ZŠ Tyršova

Diskuze:
RM diskutovala o navržené časové dotaci pro parkování nebo také o efektivitě současného systému
parkování ve městě.

usnesení č. 218/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem revokuje usnesení rady města č. 412/2022 v plném rozsahu. 

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 219/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s umístěním nového dopravního značení  na parkovací ploše
na Masarykově náměstí před č.p. 25, kde bude osazena nová dopravní značka IP 13b+E13 s textem
Po-Pá 7:00-17:00 max. 30 min.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 220/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s umístěním nového dopravního značení na parkovací ploše
u základní školy v ul. Tyršova, kde bude osazena dopravní značka IP 12, Po-Pá, 6:00-8:00 a
11:30-16:00, Max 10 min.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 221/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s umístěním nového dopravního značení na parkovací ploše
u radnice spočívající v odstranění stávajících dopravních značek IP 12 a E13 a jejich náhradě za svislé
dopravní značky IP13b + E13 a textem "Po-Pá 7:00-17:00 max. 30 minut mimo vozidel s povolením
Města Bělá p. B.".



č. j. ASIST/1379/2023 5/7

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Ukončení nájemní smlouvy dohodou - paní xxxxxxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 222/2023

dohodu o ukončení nájemní smlouvy na nebytový prostor na adrese  Máchova č.p. 501, 294 21 Bělá
pod Bezdězem s xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx se sídlem Bělá pod Bezdězem, Máchova č.p. 501, 294
21 Bělá pod Bezdězem k datu 30.6.2023 v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

13. Prodloužení vodovodního a kanalizačního řadu ul. Táborová pro č.e. 33 a 36

Diskuze:
RM vedla diskuzi o tomto bodu.

usnesení č. 223/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s uložením vodovodního a kanalizačního řadu včetně
přípojek do pozemků města parc. č. 2768/1, 2216/26, 2694/1 a st. 2149 v k. ú. Bělá pod Bezdězem
pro chaty č. e. 33 a č. e. 36 v rozsahu dle přiložené situace za podmínky, že před započetím
stavebních prací bude na tato věcná břemena uzavřena smlouva o smlouvě budoucí na zřízení
služebnosti inženýrské sítě.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 1, Zdrželo se: 0

14. Žádost o projednání věcí spojených s areálem Vrchbělá - Adventure Land

usnesení č. 224/2023

Rada města neschvaluje slevu na nájmu nájemci 24 hours, s.r.o., IČO: 27116123, se sídlem
Olomoucká 2332, 193 00 Praha 9, a to od 01.01.2023 do 31.12.2024 .

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 225/2023

Rada města ukládá odboru RaMM zveřejnit záměr města uzavření dodatku ke smlouvě o nájmu
pozemků p.č. 514/1 o výměře 14 778 m2, pp.č.514/10 o výměře 1 555 m2, pp.č.514/8 o výměře 182
m2, pp.č.514/2 o výměře 13 677 m2, pp.č.514/7 o výměře 43 m2, pp.č.514/4 o výměře 201 m2,
pp.č.514/3 o výměře 122 m2, pp.č.525/26 o výměře 525 m2 se stavbou, p.č.525/45 o výměře 13 819
m2 a p.č.525/1 – část o výměře 22 000 m2, to vše v k.ú. Vrchbělá.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

15. Schválení daru pozemku p.č. 2835/2 a části pozemku p.č. 2907/3 v lokalitě Hlínoviště -
Bezděz nádraží

usnesení č. 226/2023

Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit dar pozemku p.č. 2835/2 ostatní plocha o
výměře 97 m2, který se dělí podle zpracovaného geometrického plánu č. 2475-12/2022 na pozemek
p.č. 2835/2 ostatní plocha o výměře 23 m2 a pozemek p.č. 2835/5 ostatní plocha o výměře 74 m2 a



č. j. ASIST/1379/2023 6/7

dar části pozemku p.č. 2907/3 ostatní plocha o výměře 29 m2, a to Středočeskému kraji, IČO:
70891095, Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5 - Smíchov.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

16. Krátkodobý pronájem - Máchova 501 - ordinace a čekárna

usnesení č. 227/2023

usnesení č.207/2023 ze dne 24.4.2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

usnesení č. 228/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje krátkodobý pronájem prostor na adrese Máchova 501 v
Bělé pod Bezdězem o celkové výměře 59,7 m2 na 29 dní za 1.000,- Kč firmě MEDILINK PRAKTIK s.r.o.,
Krátká 81/1, Město, 571 01 Moravská Třebová, IČ: 06454721 a uzavření nájemní smlouvy v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

17. Zveřejnění záměru pronájmu pozemků pro sportovní činnost

usnesení č. 229/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru města pronajmout areál městského
sportovního stadionu v Mělnické ulici v Bělé pod Bezdězem a to jinou stavbu na stp.č. 1076 zastavěná
plocha a nádvoří (krytá tribuna a šatny), dvě buňky i.č. 5-0146.29/99 a i.č. 5-0146.21/100, pozemek
p.č. 927 ostatní plocha (hřiště – stadion, tréninková travnatá plocha a okolí) a pozemky p.č. 914 orná
půda, p.č. 917 orná půda a p.č. 921 orná půda  (tréninkové hřiště, travnatá tréninková plocha a okolí)
za účelem provozování sportovní činnosti.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Správa bytů

18. Prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, Lidová 776

usnesení č. 230/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, ve 2. podlaží
domu č. p. 776, ulice Lidová, Bělá pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxxxxx na půl roku, tj. do
30.11.2023.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Správní odbor

19. Přidělení bytové jednotky č. 6 v DPS

usnesení č. 231/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje přidělení bytové jednotky č. 6 v Domě s pečovatelskou



č. j. ASIST/1379/2023 7/7

službou, Tyršova 385, Bělá pod Bezdězem panu xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem Bělá pod
Bezdězem, xxxxxxxxxxx Bytová jednotka se přiděluje od 1.6.2023 na dobu neurčitou za nájemné dle
aktuálně platné cenové mapy nájemného.

Hlasování: Pro: 5, Proti: 0, Zdrželo se: 1

G) Technické služby

20. Rozpočtové opatření č.1 - Technické služby města Bělá p. B., p.o.

usnesení č. 232/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s Rozpočtovým opatřením č. 1 příspěvkové organizace TS
města Bělá pod Bezdězem v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

Diskuze:
Ing. Rylichová: informovala o žádosti o otevření psího salonu, o studii na fotbalovém stadionu, o
dotacích nebo o pozemních komunikacích.
Ing. Lomoz: dotaz na radary, studii na prostor na ,,Střeláku'' a na náves v Bezdědicích, na
internetovou úřední desku, způsob předkládání a prezentování materiálu na ZM, dále na postup se
stavbou zdravotního střediska nebo na dopravní značení.
D. Hýbner: zahájil diskuzi na téma Panattoni Czech Republic Development s.r.o.
J. Tošovská: informovala o opravě pozemní komunikace ,,U Kina'', která je naplánována na červen
2023 a dále předložila aktuální informace o situaci s lékaři ve městě.
Radní a vedení města dále diskutovali o chodu města.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 18:00 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 15. 5. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

 


